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Ministria e Arsimit, Shkencës, Teknologjisë dhe Inovacionit/Ministarstvo Obrazovanja, Nauke, Tehnologije i Inovacija/Ministry of Education, Science, Technology and Inovation
Lista e nxënësve përfitues të bursave në Kl. e 10 për vitin shk. 2024-2025
Bursa për drejtimet deficitare
	Nr.
	Shkolla
	Emri dhe mbiemri
	Gjinia
	Profili

	1
	IAAP "Ymer Prizereni" Prizeren
	Erjon Ademaj
	M
	Hortikulturë

	2
	IAAP "Ymer Prizereni" Prizeren
	Oldi Kurtaj
	M
	Hortikulturë

	3
	IAAP "Ymer Prizereni" Prizeren
	Jasin Hoxhaj
	M
	Hortikulturë

	4
	IAAP "Ymer Prizereni" Prizeren
	Bleon Tarashaj
	M
	Hortikulturë

	5
	IAAP "Ymer Prizereni" Prizeren
	Erdit Hoxha
	M
	Hortikulturë

	6
	IAAP "Ymer Prizereni" Prizeren
	Dionis Ademaj
	M
	Hortikulturë

	7
	IAAP "Ymer Prizereni" Prizeren
	Nelsi Susuri
	M
	Hortikulturë

	8
	IAAP "Ymer Prizereni" Prizeren
	Gëzim Vezaj
	M
	Hortikulturë

	9
	IAAP "Ymer Prizereni" Prizeren
	Erblin Arifaj
	M
	Hortikulturë

	10
	IAAP "Ymer Prizereni" Prizeren
	Adell Bajrami
	M
	Hortikulturë

	11
	SHML "7 Shtatori" Prishtinë
	Elisa Drenica
	F
	Asistent i turizmit dhe udhëtimeve

	12
	SHML "7 Shtatori" Prishtinë
	Rejana Pacolli
	F
	Asistent i turizmit dhe udhëtimeve

	13
	SHML "7 Shtatori" Prishtinë
	Riad Canolli
	M
	Asistent i turizmit dhe udhëtimeve

	14
	SHML "7 Shtatori" Prishtinë
	Olsa Ruhani
	F
	Asistent i turizmit dhe udhëtimeve

	15
	SHML "7 Shtatori" Prishtinë
	Filloreta Vllasalija
	F
	Asistent i turizmit dhe udhëtimeve

	16
	SHML "7 Shtatori" Prishtinë
	Elda Gashi
	F
	Asistent i turizmit dhe udhëtimeve

	17
	SHML "7 Shtatori" Prishtinë
	Arnis Baftiu
	M
	Asistent i turizmit dhe udhëtimeve

	18
	IAAP "Ali Hadri" Pejë
	Florent Gashi
	M
	Asistent i turizmit dhe udhëtimeve

	19
	SHML "7 Shtatori" Prishtinë
	Ensar Shala
	M
	Asistent i turizmit dhe udhëtimeve

	20
	SHML "7 Shtatori" Prishtinë
	Erisa Voca
	F
	Asistent i turizmit dhe udhëtimeve

	21
	QK "Shtjefën Gjeçovi" Prishtinë
	Meriton Beqiri
	M
	Automekanikë

	22
	IAAP "Feriz Guri-Vëllëzerit Çaka" Kaçanik
	Blerton Dullovi
	M
	Automekanikë

	23
	QK " 11 Marsi" Prizren
	Fatjon Hoxha
	M
	Automekanikë

	24
	IAAP "Feriz Guri-Vëllëzerit Çaka" Kaçanik
	Diar Shehu
	M
	Automekanikë

	25
	IAAP " Fehmi Lladrovci" Drenas
	Arlis Pirraku
	M
	Automekanikë

	26
	IAAP "Fehmi Agani" Klinë
	Elvis Berisha
	M
	Automekanikë

	27
	SHMT "Mehmet Isai" Gjilan
	Andijon Aliu
	M
	Automekanikë

	28
	SHMP "Adem Gllavica" Lipjan
	Ledion Murtezi
	M
	Automekanikë

	29
	IAAP "Fan S.Noli" Podujevë
	Andi Sejdiu
	M
	Automekanikë

	30
	IAAP "Skender Luarasi" Suharekë
	Artil Kuçi 
	M
	Automekanikë

	31
	IAAP " Fehmi Lladrovci" Drenas
	Sali Berisha
	M
	Zhvillues i aplikacioneve softuerike

	32
	IAAP " Fehmi Lladrovci" Drenas
	Olta Brahimi
	F
	Zhvillues i aplikacioneve softuerike

	33
	IAAP " Fehmi Lladrovci" Drenas
	Lorik Seferi
	M
	Zhvillues i aplikacioneve softuerike

	34
	IAAP "Jonuz Zejnullahu" Viti
	Jon Ademi
	M
	Zhvillues i aplikacioneve softuerike

	35
	QK " 11 Marsi" Prizren
	Ezan Nebija 
	M
	Zhvillues i aplikacioneve softuerike

	36
	SHML  "Gjin Gazulli" Prishtinë
	Rigon Canolli
	M
	Zhvillues i aplikacioneve softuerike

	37
	IAAP " Rifat Gjota" Pejë
	Lorik Shala
	M
	Zhvillues i aplikacioneve softuerike

	38
	IAAP " Fehmi Lladrovci" Drenas
	Alket Musliu
	M
	Zhvillues i aplikacioneve softuerike

	39
	SHML  "Gjin Gazulli" Prishtinë
	Loreta Thaqi
	F
	Zhvillues i aplikacioneve softuerike

	40
	SHML  "Gjin Gazulli" Prishtinë
	Agon Osmani
	M
	Zhvillues i aplikacioneve softuerike

	41
	IAAP " Fehmi Lladrovci" Drenas
	Erjon Neziri
	M
	Instalues elektrik

	42
	SHML  "Gjin Gazulli" Prishtinë
	Joni Osmani
	M
	Instalues elektrik

	43
	SHMT "Lutfi Musiqi" Vushtrri
	Arlind Hasani
	M
	Instalues elektrik

	44
	IAAP "Fehmi Agani" Klinë
	Elvir Thaqi
	M
	Instalues elektrik

	45
	IAAP " Fehmi Lladrovci" Drenas
	Aulon Gjoshi
	M
	Instalues elektrik

	46
	SHMT "Mehmet Isai" Gjilan
	Riard Shabani
	M
	Instalues elektrik

	47
	IAAP "Skender Luarasi" Suharekë
	Nëntor Loshi
	M
	Instalues elektrik

	48
	IAAP "Skender Luarasi" Suharekë
	Erjon Graishta
	M
	Instalues elektrik

	49
	IAAP "Fehmi Agani" Klinë
	Erblin Prenaj
	M
	Instalues elektrik

	50
	SHMT "Mehmet Isai" Gjilan
	Valmir Qahili
	M
	Instalues elektrik

	51
	IAAP " Fehmi Lladrovci" Drenas
	Megi Avdyli
	M
	Agrobiznes

	52
	IAAP " Fehmi Lladrovci" Drenas
	Festina Syla
	F
	Agrobiznes

	53
	SHMP "Adem Gllavica" Lipjan
	Getuart Cani
	M
	Agrobiznes

	54
	SHMAT "Abdyl Frashëri"   Prishtinë
	Aida Hasani
	F
	Agrobiznes

	55
	SHMAT "Abdyl Frashëri"   Prishtinë
	Flamurtare Kabashi
	F
	Agrobiznes

	56
	SHMAT "Abdyl Frashëri"   Prishtinë
	Sara Pacolli
	F
	Agrobiznes

	57
	SHMAT "Abdyl Frashëri"   Prishtinë
	Tringa Konjusha
	F
	Agrobiznes

	58
	SHMAT "Abdyl Frashëri"   Prishtinë
	Suela Maçedonsi
	F
	Agrobiznes

	59
	SHMP "Adem Gllavica" Lipjan
	Blerta Misini
	F
	Agrobiznes

	60
	IAAP " Fehmi Lladrovci" Drenas
	Altin Gashi
	M
	Agrobiznes



Bursa për vajza në drejtimet teknike
	Nr.
	Shkolla
	Emri dhe mbiemri
	Gjinia
	Profili

	1
	IAAP " Fehmi Lladrovci" Drenas
	Loresa Shala
	F
	Teknologjia e riciklimit

	2
	IAAP " Fehmi Lladrovci" Drenas
	Besarta Blakaj
	F
	Teknologjia e riciklimit

	3
	IAAP " Fehmi Lladrovci" Drenas
	Erlinda Fazlija
	F
	Teknologjia e riciklimit

	4
	IAAP " Fehmi Lladrovci" Drenas
	Fatime Gashi
	F
	Teknologjia e riciklimit

	5
	IAAP " Fehmi Lladrovci" Drenas
	Learta Karaqica
	F
	Teknologjia e riciklimit

	6
	IAAP " Fehmi Lladrovci" Drenas
	Freskida Elshani
	F
	Teknologjia e riciklimit

	7
	IAAP " Fehmi Lladrovci" Drenas
	Anila Kukaj
	F
	Teknologjia e riciklimit

	8
	IAAP " Fehmi Lladrovci" Drenas
	Suela Berisha
	F
	Teknologjia e riciklimit

	9
	IAAP " Fehmi Lladrovci" Drenas
	Erjona Franca
	F
	Teknologjia e riciklimit

	10
	IAAP " Fehmi Lladrovci" Drenas
	Erina Morina
	F
	Teknologjia e riciklimit

	11
	IAAP " Fehmi Lladrovci" Drenas
	Erjona Kurrumeli
	F
	Teknologjia e riciklimit

	12
	IAAP " Fehmi Lladrovci" Drenas
	Arisa Xhemajlaj
	F
	Teknologjia e riciklimit

	13
	SHMLP "Ismail Dumoshi" Obiliq
	Molosa Rama
	F
	Instalues elektrik

	14
	SHMLP "Ismail Dumoshi" Obiliq
	Lendita Berisha
	F
	Instalues elektrik

	15
	SHMT "Mehmet Isai" Gjilan
	Elda Hashani
	F
	Teknik i sistemeve të TIK

	16
	IAAP " Rifat Gjota" Pejë
	Eriona Muçkurtaj
	F
	Teknik i sistemeve të TIK

	17
	IAAP " Rifat Gjota" Pejë
	Vanesa Fetahaj
	F
	Teknik i sistemeve të TIK

	18
	IAAP Tafil Kasumaj- Deçan
	Klea Kastrati
	F
	Teknik i sistemeve të TIK

	19
	IAAP " Rifat Gjota" Pejë
	Fjona Ahmetaj
	F
	Teknik i sistemeve të TIK

	20
	IAAP "Fan S Noli" Podujevë
	Riola Podvorica
	F
	Teknik i sistemeve të TIK

	21
	IAAP Tafil Kasumaj- Deçan
	Eriona Kukalaj
	F
	Teknik i sistemeve të TIK

	22
	IAAP Tafil Kasumaj- Deçan
	Elina Selmanaj
	F
	Teknik i sistemeve të TIK

	23
	IAAP Tafil Kasumaj- Deçan
	Dijana Hadergjonaj
	F
	Teknik i sistemeve të TIK

	24
	IAAP " Rifat Gjota" Pejë
	Adela Krasniqi
	F
	Teknik i sistemeve të TIK

	25
	QK " 11 Marsi" Prizren
	Bejza Çono
	F
	Teknik i sistemeve të TIK

	26
	QK " 11 Marsi" Prizren
	Loresa Zekaj
	F
	Teknik i sistemeve të TIK

	27
	IAAP Tafil Kasumaj- Deçan
	Bleona Nitaj
	F
	Teknik i sistemeve të TIK

	28
	QK " 11 Marsi" Prizren
	Ema Morina
	F
	Teknik i sistemeve të TIK

	29
	IAAP " Rifat Gjota" Pejë
	Ema Kastrati
	F
	Teknik i sistemeve të TIK

	30
	QK " 11 Marsi" Prizren
	Blinera Hoti
	F
	Teknik i sistemeve të TIK

	31
	SHMT "Mehmet Isai" Gjilan
	Selina Sahiti
	F
	Teknik i sistemeve të TIK

	32
	SHML  "Gjin Gazulli" Prishtinë
	Vlera Krasniqi
	F
	Teknik i sistemeve të TIK

	33
	IAAP "Fan S Noli" Podujevë
	 Anisa Mexhuani
	F
	Teknik i sistemeve të TIK

	34
	IAAP Tafil Kasumaj- Deçan
	Erdonita Tolaj
	F
	Teknik i sistemeve të TIK

	35
	IAAP Tafil Kasumaj- Deçan
	Fiona Dervishaj
	F
	Teknik i sistemeve të TIK

	36
	IAAP " Rifat Gjota" Pejë
	Jonida Ademaj
	F
	Teknik i sistemeve të TIK

	37
	IAAP "Fan S Noli" Podujevë
	Rinesa Haliti
	F
	Teknik i sistemeve të TIK

	38
	SHMT "Mehmet Isai" Gjilan
	Rozana Hafizi
	F
	Teknik i sistemeve të TIK

	39
	SHML"Ruzhdi Berisha" Dragash
	Elmedina Shefkiu
	F
	Teknik i sistemeve të TIK

	40
	QK " 11 Marsi" Prizren
	Rihana Kadriaj
	F
	Teknik i sistemeve të TIK



Sipas Udhëzimit Administrativ Nr. 136/2020, neni 8, pika 2, nxënësit që kanë aplikuar, të cilëve u është refuzuar bursa, kanë të drejtë ankese në afat prej 7 (shtatë) ditësh pas shpalljes së rezultateve të përfituesve të bursave nga MASHTI. 
Me respekt!
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